Sed testari. Causa. Sed pone in secunda. dicit Iust. q. qd priuilegium militibus concessum circa so- len. testm post missionem ab expeditione militari finiat aliud tm priuilegiu cecedit eis circa subam testi dita- rat. na testari pnt milites extra castra militaris expedi- tionis exsistentes qñuis filij. s. iur. i. th coi in hoc ca- su qñ moratur extra castra eadem obseruatio in eozz testamento adhibenda est quam scilicet in testamen- to paganorum exposuimus.

Si filij. licet hi als phibeantur. vt. i. titu. i. in punct. et. ff. de do. causa mortis. l. tam is. s. i. iure th coi. scz qñtum ad solennitatem: non quo ad hoc vt dicitur q. rela. s. eius testamētum: sicut in alio veterano qui sui iuris est. vt. C. de offic. testamen. l. si. s. in his. et. ff. de offic. re. l. papinian. s. si qd in milita- tia. Item hoc est veru qñ est domi reuersus. sicut. s. p. si. dicit. als sicut miles alius vtitur speciali iure: sic et ille. ar. ff. eo. ex militari. s. i. et. l. testamenta eoz. s. s. i. h.

Adiuuant. hodie th fm coem opm. in filiofa. milite per preteritione faciā sine causa annullatur eius testamen- tum qñ ad institutionem. aut. ex. ca. C. de lib. pie. Si vero cum causa habetur. p. exheredato z subiacet que rele. vt per Bnge. hic.

Paganor. a pago. qd est villa. dz. i. d. no militu.

obfuario a in ordinadis te- stamēti militibz ppf nimitā iperitiā b eoz ptoibz prin- cipalibz remissa ē. Nam qñuis neqz hi legitimū nūe- rum testū adhibuerit. neqz aliam testamētōrū solen- nitatē obseruauerit: recte nihilominz testantur: vide- licet cū in expeditōibz oc- cupati sūt: qd meritoria cō- stitutiō itroduxit d. Quo- quo em mō voluntas eius suprema inueniat siue scri- pta siue sine scripta valet te- stamētum ex voluntate ei?

Miles testādo extra ex- peditionē debet testari fm ius cōe. Et licet filij fami- lias sit testari th pōt. Arct.

Illis autē tēporibz p q- cūra expeditioni necessita- tem i alijs locis vñ suis edi- bus degūt minime ad ven- dicādum tale priuilegium adiuuant f. Sz testari q- dē z si s filij familias sint p- pter militiā pcedunt: iure d-

Adiu. Et a pigi hbo greco qui fons ē d ducit. eo q- iuxta fontē villa semper fieri plueuerat. hinc paganus potest dici villanus. hoc est in villa natus.

Plane. Causa. hic incipit tertia ps in q sic po. ca. Dñe iā video q- testm de militibus mirabiliter est pri- uilegiatū. lz em iuris solēnitatē nō seruauerit miles: th

testm ei? i castris conditū valet. Po- ne igit q- aliquis dicat aliquē mili- tem in expeditōe militari occupatū ipz in suo testō he- redem instituisse. hoc th neqz p mi- nistrū: neqz per re- stes ad hoc cōuo- caros. pbare pote- rat: nunquid cres- derur eius asser- ti- onita vt ad here- ditatē militis va- leat admitti. z th. q- nō. De militari- bus em testamen- tis diuus traian? statilio senero i cō- simili casu qñenti scriptis sic. O sta- tilio seuerē illud p- uilegiuz qd de mi- litaribus testamē- tis datū est: v3 tes- tamenta qñcuqz mō facta rara sint sic dz intelligi. vt oino prius eos cō- stet testm fecisse. quod ē sine scri- ptura nō solum a militaribus. lz ē a nō militaribus fieri potest. Unde

re agēda: nō tm remittē cō- grua pbato rei geste. Et lz lex priuilegiet aliq- factū: i- telligit th i qñū d- itō legi- tie appeat et cōstet. Arct.

Plane d- testamētis mi- litū diu? traian? statilio se- uero ita fscpsit k. Id pri- uilegiū qd militati b- datū est vt quo mō facta ab his testā rata sint: sic itelligi dz vt v3 prius pstarē debeat testm factū eē: qd z sine scri- ptura a nō militari b- q- fie- ri pōt. Is g- miles d- cui? bōis apd te qñt: si puocatq- ad hoc hoibus vt volūtate suā testaret ita locut? ē vt d-

clarare tquē vellz sibi here- dē eē: z cui libertate tribue- re pōyideri sine scpto hoc mō eē testat? z volūtas ei? rata habēda ē. Ceterz si

si is miles de cuius bonis questio apud te veniatur ad hoc cōuocauit saltē duos hoies. vt cā testandi corā eis voluntatē sua expameret. z ita corā eis locutus ē. vt declaret in pñentia eoz quē vellet sibi heredē esse et cui vellet libertatē tribuere. Pōyideri etiā sine scripto hoc mō recte fecisse testm et voluntas eius supma ois- bus modis rara habenda est. Ceterz si cā ludēdi vel demōstrandi alicui iocose dixerit. Ego te heredē facio vel bona mea tibi relinquo sicuti: plerunqz in sermoni- bus iocosis fieri solet. non opz hoc p testō obseruari nec videtur in hoc priuilegio militari in aliquo dero- gare. Nec enim viloz magis interest qñ ipsozū militū: quibus hmōi priuilegiū datū est expēplū p testimonijs nō admitti: alioquin si tale testm admittēret: non diffi- culter post mortē alicui? militis existerent testes qui di- cerent se audiuisse mili- relinquere bona alicui: prout et videtur expedire. et ita vera militum iudicia fre- quenter subuerterentur.

Plane Rescriptis. vt. ff. eo. diuus. Adiu. Et ille. s. est ibi lex sub eadem verborum forma et incipit diuus Traianus.

Homini- bus. saltem duobus. vt. ff. eo. lucius. et ff. de testi. l. vbi. et hoc est quando in tentorio. si autem in conflictu belli nullo etiam teste vocato. vt. C. eo. m. l. i.

Plane Rescriptis. vt. ff. eo. diuus. Adiu. Et ille. s. est ibi lex sub eadem verborum forma et incipit diuus Traianus.

Homini- bus. saltem duobus. vt. ff. eo. lucius. et ff. de testi. l. vbi. et hoc est quando in tentorio. si autem in conflictu belli nullo etiam teste vocato. vt. C. eo. m. l. i.

tes. (si) si autē est domi: iure communi. vt. §. eo. §. illis
Aditio. Deber tamen aliquo modo de voluntate
constare. vel per duos testes: vel per comparationem
litterarum. vel alio z facit vt remissa penitus omni so
lennitate nō de naturali sed civili tm̄ intelligit. Ange.
a Sermonibus. forte causa demonstrandi. vt ma
gister discipulo: